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Peruspalvelulautakunnan toiminta ja talous vuonna 2023

Peruspalvelulautakunnan yksimielinen näkemys kokouksessa 8.9.2022 oli, että toimielin
jatkaa entisellä kokoonpanolla ja käsittelee vielä virallisesti ainakin tämän vuoden tilin-
päätöksen.  Kokouspalkkioita ja henkilöstömenoja on varattu neljälle kokoukselle. Arvio 
koko vuoden kustannuksista on 7.870 euroa. Vanhusneuvoston kustannukset ovat 
2.450 euroa.

Lautakunnan kokouksessa päädyttiin toiminnan olevan vaikuttamistoimielin tyypistä toi-
mintaa, jonka keskeinen asia olisi olla vastinparina kunnassa hyvinvointialueelle ja seu-
rata ja vaikuttaa asiantuntijalautakuntana päätöksentekoon niin kunnan sisällä kuin hy-
vinvointialueellekin. Varsinkin vanhustenhuolto on kunnalle tärkeä asia niin kuntalaisnä-
kökulmasta kuin kunnan elinvoiman kannalta. Ikäihmisten asuminen jää edelleen kun-
nan ja kunnassa olevien toimijoiden vastuulle. Muita tärkeitä yhteistyöpintoja on erityi-
sesti lasten ja perheiden osalla niin varhaiskasvatuksessa, kuin perusopetuksessa ja va-
paa-ajan ja kulttuurinkin palveluissa. Yhteistyöpinta työllisyyspalveluissa on kriittinen 
kuntouttavan työtoiminnan palveluiden siirtyessä hyvinvointialueelle ja muiden työllisyys-
palveluiden jäädessä kuntaan, mukaan lukien työmarkkinatuen kuntaosuuden.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen jää edelleen kunnan tehtäväksi. Kunnissa täytyy 
THL:n mukaan olla pysyviä tahoja, jotka edistävät terveyttä ja hyvinvointia. Tällaisia ta-
hoja ovat muun muassa kuntien ja alueiden hyvinvointityöryhmät sekä kunnassa toimi-
vat hyvinvointikoordinaattorit.  Kuntien ja kuntayhtymien tehtävänä on muun muassa ar-
vioida ja ottaa huomioon päätösten ja ratkaisujen vaikutukset väestön terveyteen ja so-
siaaliseen hyvinvointiin seurata asukkaittensa terveyttä ja hyvinvointia ja niihin vaikutta-
via tekijöitä väestöryhmittäin seurata ja arvioida kunnan palveluissa toteutettuja toimen-
piteitä ja raportoida niistä vuosittain valtuustolle valmistella laajempi hyvinvointikertomus
valtuustokausittain asettaa terveyden ja hyvinvoinnin tavoitteet, määritellä niitä tukevat 
toimenpiteet ja osoittaa ne kuntakohtaisilla hyvinvointi- ja terveysosoittimilla nimetä ter-
veyden ja hyvinvoinnin edistämisen vastuutahot.

Kunnille otetaan vuoden 2023 alusta käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin. HYTE-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, 
että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hy-
vinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien aktiivi-
nen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi myös sote-uudistuksen
jälkeen. Vuoden 2021 indikaattoreiden perusteella valtionosuuden määrä olisi ollut ky-
seisenä vuonna 67.400 euroa.

Keski-Suomen hyvinvointialueen, Keski-Suomen liiton ja kuntien kesken on laadittu pui-
tesopimusluonnosyhteistyörakenteiden ja toimintatapojen periaatteiksi. Sopimus on tu-
lossa käsittelyyn erillisenä asiana.

Peruspalvelulautakunnan toiminnan jatkaminen siten, että toiminnan sisältö on vaikutta-
mistoimielin toimintaa ja toimisi kunnan asiantuntijatoimielimenä, mahdollistaisi sen toi-
mimisen vastinparina hyvinvointialueelle. Kokoukset olisi mahdollista pitää iltakoulutyyp-
pisinä lukuun ottamatta tilinpäätöskokousta.

Hallintosääntöä ja toimielinrakennetta on syytä tarkastella kokonaisuudessaan hyvin-
vointialuemuutoksen yhteydessä ja järjestää asiasta erillinen suunnitteluseminaari.
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Valmistelija/lisätietoja: peruspalvelujohtaja Jouko Nykänen, 040 589 1277

Peruspalvelujohtajan ehdotus: Merkitään tiedoksi talousarviovalmistelun tämänhetki-
nen vaihe.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.

Toimenpiteet: 


